
IL DIRETTORE 

VISTA la legge 2 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni e/o integrazioni;  

DATO  lo Statuto Universitario vigente; 

VISTO il Regolamento generale sulla protezione dei dati personali di seguito 
Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, e la relativa normativa nazionale del 
Codice in materia di protezione dei dati personali, D. Lgs. N. 196/2003, come 
modificato ed integrato dal D. Lgs. N. 101/2018;  

CONSIDERATO il Regolamento interno di attuazione del codice di protezione dei dati 
personali utilizzati dall’Università, emanato con D.R. n. 2021/1226 del 
19/03/2021;  

VISTO il Decreto Direttoriale n. 3138 del 16 dicembre 2021, parzialmente modificato dal 
Decreto Direttoriale n. 3175 del 18 dicembre 2021, con cui il Ministero 
dell’Università e della Ricerca ha emanato l’Avviso pubblico per la presentazione 
di Proposte di intervento per il Potenziamento di strutture di ricerca e creazione 
di “campioni nazionali” di R&S su alcune Key Enabling Technologies da finanziare 
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Componente 2 
Investimento 1.4 “Potenziamento strutture di ricerca e creazione di "campioni 
nazionali di R&S" su alcune Key Enabling Technologies” finanziato dall’Unione 
europea – NextGenerationEU, pubblicato sul sito 
https://www.gea.mur.gov.it/Bandi/Cn; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 170 del 4 aprile 2022 con la quale 
è stata ratificata la presentazione della proposta progettuale “National Research 
Centre for Agricultural Technologies (Agritech)”, con Capofila l’Università degli 
Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il decreto di concessione del finanziamento prot. n. 1032 del 17/06/2022 a 
valere sulle risorse del PNRR MUR – M4C2 – Investimento 1.4 - Avviso “Centri 
Nazionali” - D.D. n. 3138 del 16 dicembre 2021, CUP: E63C22000920005; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 118 del 3 ottobre 2022 con la 
quale è stato deliberato di: 

PG/2025/34182 del 18/03/2025

https://www.gea.mur.gov.it/Bandi/Cn


- approvare a ratifica il Progetto “National Research Centre for Agricultural
Technologies (Agritech)” – CUP E63C22000920005;
- accettare il finanziamento assegnato al predetto progetto;

VISTO che nell’ambito delle attività di trasferimento tecnologico del progetto è previsto 
un percorso formativo che vede una integrazione tra formazione in presenza e 
didattica esperienziale, oltre che seminari e testimonianze del mondo delle 
imprese, denominato Agritech Academy destinato a formare elevate 
professionalità per l’attuazione del potenziale rivoluzionario connesso alla 
trasformazione tecnologica e digitale del settore primario agricolo, in una ottica 
di sostenibilità ambientale; 

VISTA la delibera del 21/02/2023 del Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo, 
con le quali è stata affidata al Centro di Servizio di Ateneo per il Coordinamento 
di Progetti Speciali e l'Innovazione Organizzativa (COINOR) la gestione 
amministrativa contabile dell’Agritech Academy; 

VISTO il bando di selezione pubblica riservato all’ammissione alla Agritech Academy di 

massimo n. 40 studenti, pubblicato in data 15/01/2025 con scadenza il 
28/02/2025 sul sito web di ateneo, nonché sul sito 
www.agritechacademy.unina.it; 

VERIFICATO il possesso dei requisiti, previsti dall’art. 4 del bando, dei candidati alla 
selezione per l'ammissione alla Agritech Academy; 

ESAMINATI i verbali e constatata la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla

         

VISTA la graduatoria di merito predisposta dalla Commissione, sulla base degli esiti del 

 

      DECRETA 

Di approvare gli atti della procedura relativa alla selezione di n. 40 studenti all’Agritech 
Academy relativamente all’anno 2025 ed è conseguentemente approvata la 
graduatoria di merito come da elenco allegato A al presente Decreto. 

L'Ateneo si riserva di verificare le dichiarazioni rese dai candidati, ai sensi della vigente 
normativa in materia. Nel caso in cui venga accertata la falsità delle dichiarazioni di cui 
sopra, gli interessati verranno esclusi immediatamente dalle procedure selettive, per 
mancanza dei requisiti di ammissione, e dai benefici ottenuti in conseguenza delle 
dichiarazioni medesime. La Graduatoria è comunicata mediante affissione all’Albo e al 
sito web di Ateneo nonché sul sito https://www.agritechacademy.unina.it, ed ha valore 
di notifica ufficiale a tutti gli effetti. 

Napoli, 18/03/2025  F.to Il Direttore del COINOR

commissione giudicatrice nominata con nota del direttore del Coinor protocollo 
PG/2025/28291 del 05/03/2025; 

colloquio, e riportata nell’elenco allegato al presente Decreto e parte integrante 
dello stesso; 

https://www.agritechacademy.unina.it/


First name Last Name Score
Maria Adelaide Carignani 94 Ammesso
Fabio Alfieri 93 Ammesso
Nicola Maratea 92 Ammesso
Francesco Massimo Giannone 91 Ammesso
Nadia Giordano 90 Ammesso
Francesco Becci 88 Ammesso
El Hadj Ammar Mariem 85 Ammesso
Francesco Palombo 84 Ammesso
Ilario Mazzotta 82 Ammesso
Soumaya Abidi 81,5 Ammesso
Matteo Andreotti 81 Ammesso
Ciro Pugliese 80 Ammesso
Beatrice Criscenti 79 Ammesso
Livio Carnevale 78 Ammesso
Giuseppe Junior Mosca 77 Ammesso
Fernando Sensenhauser 76 Ammesso
Giuseppe Niro 75 Ammesso
Marco Porcelli 74 Ammesso
Davide Bernardo 73 Ammesso
Andrea Farano 72 Ammesso
Maurizio Iovane 71 Ammesso
Vincenzo Acampora 69,5 Ammesso
Lucianna Grieco 69 Ammesso
Veronica Merola 68,7 Ammesso
Antonio Capobianco 68,5 Ammesso
Raffaele Bilotti 68 Ammesso
Maria Pia Di Napoli 67 Ammesso
Nicola Fiorillo 66 Ammesso
Carlo Le Boffe 65,5 Ammesso
Francesco Manna 64,5 Ammesso
Angela Faraone 64 Ammesso
Matteo Puopolo 63 Ammesso
Carlotta Tucci 62,5 Ammesso
Vincenzo Eboli 62,4 Ammesso
Giulia De Pascale 62,3 Ammesso
Sveva Buonocore 62,2 Ammesso
Giulia Cervo 62,1 Ammesso
Federica Della Cerra 61,9 Ammesso
Giuseppe Pio Alaia 61,85 Ammesso
Jeanpierre Michael Apuzzo 61,8 Ammesso
Andrea D’Onofrio 61,6
Gianluca Avolio 61,5
Giuseppe Pio Toscano 61,4
Filomena D'ambrosio 61,3
Samuele Pisano 61,2
Eleonora Piccolo 61,1
Mariarca Di Costanzo 61,05

Allegato A



First name Last Name Score
Carlotta Labalme 61
Yuri Margheron 60,9
Danish Ali Bhutto 60,8
Salvatore Nanni 60,7
Fabiana De Vita 60,6
Malaika Sajid 60,5
Michele La Corte 60,4
Antonio Pennacchio 60,3
Mario Amabile 60,2
Stefano Gargiulo 60,15
Valeria Greco 60,1
Mariantonia La Marca 60
Anish Dangal 59,2
Khan Irfan Khan 56
Sabeela Ameen 55,2
Francesco Basile 54
Annalaura Antonelli 53
Adebimpe Deborah Adeleke 52
Umar Siddique 51,4
Nunzio Marrone 51,2
Luca Mauriello 51
Alessandro Pestillo 49
Shahroz Qasim 45,8
Naveen Kumar Mannam 45,6
Federica Coppola 45
Gaetano Abate 44,8


	decreto approvazione atti + allegati
	Agritech-Academy_2024_AA

	graduatoria 25 agritech
	Foglio1




